PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP Nº 454/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 220/2017, e
Considerando a PORTARIA TRT18ª DG/SGPE Nº 307/2017, que dispensou a servidora LILIANA LEMOS PORTO da função comissionada de
Chefe de Seção (Seção de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados), código TRT 18ª FC-4, do Núcleo de Formação e Desenvolvimento, a
partir de 6 de fevereiro de 2017,
RESOLVE:
Tornar sem efeito o item 2 da Portaria TRT 18ª GP Nº 356/2017, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, Nº 32, de 14 de fevereiro de 2017,
que declarou vaga, a partir da data da publicação deste ato normativo, a função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4 do
Núcleo de Formação e Desenvolvimento da Escola Judicial, ocupada pela servidora LILIANA LEMOS PORTO, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em virtude de aposentadoria da titular.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GERENCIAMENTO DO PJE
Portaria TRT 18ª GP nº 456/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção no banco de dados do sistema de Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho –  PJe-JT;
CONSIDERANDO que, para realizar a referida manutenção, será necessária a interrupção temporária dos serviços, consoante informado no PA nº
3073/2017; e
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 136/2014, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e na Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 42/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Fica autorizada a interrupção dos serviços do PJe-JT, no âmbito da 18ª Região da Justiça do Trabalho, no período entre 00:00 (zero horas)
do dia 25 de Fevereiro de 2017, sábado e 23:59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) horas do dia 01 de Março de 2017, quarta-feira de
cinzas, objetivando a realização de manutenção no Banco de Dados do referido sistema.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região.
Publique-se no DEJT.
Goiânia, data da assinatura eletrônica.
Breno Medeiros
Desembargador Presidente
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2174/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 21 de Fevereiro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104483

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG/SGPE Nº 459/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando o requerimento, datado de 9 de fevereiro de 2017, do candidato Augusto Rodrigues da Cunha Lima que formalizou o pedido de final
de lista no concurso público para provimento de cargos de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
RESOLVE:
Deferir a renúncia à nomeação de Augusto Rodrigues da Cunha Lima correspondente à sua classificação, 54ª colocação, para o cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, no concurso público para provimento de cargos de servidores do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ficando, por consequente, deslocado para o último lugar na lista de habilitados.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 457/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 26.204/2016,
RESOLVE:
Declarar aposentado, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, CARLOS ROBERTO LOPES DE PAIVA, servidor ocupante de cargo
da carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, com fundamento no
art. 40, § 1º, inciso I, 1ª parte, da Constituição Federal de 1988, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de
2003, e com proventos estabelecidos de acordo com o art. 6-A da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, com a redação dada
pela Emenda Constitucional nº 70, de 29 de março de 2012; arts. 11, 12, 13, 14 e 15, III da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006, com a
redação dada pelas Leis nº 12.774, de 2012 e nº 13.317, de 2016; art. 67 da Lei nº 8.112, de 1990, art. 6º da Lei nº 9.624, de 1998 e Ofício-
Circular nº 36/SRH/PM, de 29 de junho de 2001; arts. 62 e 62-A da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, art. 3º da Lei nº 8.911, de 1994, art.
3º da Lei nº 9.624, de 1998, art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001 e, Ação Ordinária nº 2004.34.00.048565-0 – 7ª Vara Federal, Seção
Judiciária/DF.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
Breno Medeiros
Desembargador-Presidente

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 451/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 1951/2017,
R E S O L V E:
Art. 1º Declarar vago o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pelo servidor IGOR PIRES GOMES DA COSTA, em
virtude de posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2017, nos termos do disposto no artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112/90.
Art. 2º Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga foi especificada no art. 1º:
181º lugar – FELIPE GARCIA DI DOMENICO
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

2174/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 21 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104483

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 437/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD nº 529/2017,
RESOLVE:
Retificar a Portaria TRT 18ª DG nº 47, de 12 de janeiro de 2017, conforme se especifica:
ONDE SE LÊ:
“Autorizar o deslocamento do servidor LUCIANO CARDOSO DE LIMA de Goiânia-GO a Iporá-GO, no dia 31/01/2017, bem como o pagamento das
diárias devidas.”
LEIA-SE:
“Autorizar o deslocamento do servidor LUCIANO CARDOSO DE LIMA de Goiânia-GO a Iporá-GO, nos dias 30 e 31/01/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.”
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 441/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 21838/2016,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata o Processo Administrativo nº 21838/2016, composta pelos seguintes
membros:
I - Integrante Requisitante: HUGO DA SILVA DA SILVA (titular) e LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (suplente);
II - Integrante Técnico: SAULO MENDONÇA DE SOUZA (titular) e EDVALDO FERREIRA CHAVES (suplente);
III - Integrante Administrativo: LYSA NEPOMUCENO LUIZ (titular) e REGINA CÉLIA DE MEDEIROS(suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 17 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 448/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 3352/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIANO BATISTA DE SOUZA de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 06 a 11/03/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Fazer vistorias nas instalações dos Fóruns e Varas do Trabalho do interior, onde serão verificadas as condições de
segurança.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 449/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 3347/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Tenente Coronel EDSSON CANDIDO RIBEIRO de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 06 a 11/03/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Fazer vistorias nas instalações dos Fóruns e Varas do Trabalho do interior, onde serão verificadas as condições de
segurança.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

2174/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 21 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104483

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 453/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 3463/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor DANILO MACHADO BRITO de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, no período de 09 a 10/03/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - O servidor ministrará o Curso PJe e E-Gestão, nos dias 09 e 10 de março de 2017, conforme consta no
processo administrativo 2404/2017..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 455/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 634/2017,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata o Processo Administrativo nº 634/2017, composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Requisitante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e VINÍCIUS GRACIANO ELIAS (suplente);
II - Integrante Técnico: ERICK JORGE LOUIS MENDES NOLÊTO (titular) e ALUÍSIO AIRES AGUIAR (suplente);
III - Integrante Administrativo: VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (titular) e REGINA CÉLIA DE MEDEIROS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 452/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 215/2017 e o Processo Administrativo – PA Nº 3374/2017,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de
substituto de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Designar a servidora STELLA WING KWAN CHUNG, código s203293, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da
Informação, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Apoio às
Contratações de TIC), código TRT 18ª FC-4, do Núcleo de Planejamento e Apoio às Contratações de TIC, ocupada pelo servidor RODRIGO
RABADAN DE OLIVEIRA, código s162019, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 458/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 215/2017 e o Processo Administrativo – PA Nº 2109/2017,
RESOLVE:
Considerar removido o servidor MÁRIO ALFREDO DA ROCHA XAVIER, código s009956, à disposição desta Corte, do Núcleo de Atendimento ao
Cidadão para o Núcleo de Atendimento ao Cidadão e Cadastramento Processual, a partir de 6 de fevereiro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

2174/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 21 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104483

Goiânia, 21 de fevereiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 938/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Diogo Almeida de Souza – OAB/GO nº 27.807
Assunto: Adicional de Periculosidade.
Decisão: Indeferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2613/2017 – SISDOC
Interessado (a): Rafaela Suruagy Motta Padilha de Oliveira
Código: s162620
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2725/2017 – SISDOC
Interessado: Daniel Fernandes Fronchetti
Código: s162663
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferido

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo Nº: 2851/2017– SISDOC
Interessado(a): JOYCE CARVALHO MALLAGOLI PROL
Assunto:  Assistência Pré-escolar
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 3391/2017 – SISDOC
Interessado(a): Osvaldo Pereira de Morais Neto
Códigos: s162701
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 11810/2015 – SISDOC.
Interessado(a): Bruno Daher de Miranda
Assunto: Redução de jornada diária
Decisão: Retorno à jornada diária normal.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 21035/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Akemi Kasahara Omi de Freitas.
Assunto: Dispensa de comparecimento ao trabalho. Curso de pós-graduação.
Decisão: Deferimento parcial.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo Nº: 2197/2017 – SISDOC
Interessado(a): ADRIANO LUIZ DE OLIVEIRA GOMES
Assunto:  Diferença  reembolso auxílio saúde
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 2650/2017 – SISDOC.
Interessados: João Hélio Martins Júnior, Conrado Correia da Silva e Marcilon Vieira de Araújo.
Assunto: Elogios, nos seguintes termos:
“Solicito o registro de elogios nos assentamentos funcionais dos servidores João Hélio Martins Júnior, Conrado Correia da Silva e Marcilon Vieira

2174/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 21 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104483

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP 1
    Portaria GP/DG/SGPE 2
    Portaria GP/SGPE 2
    Portaria SGPE 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 5
  Despacho 5
    Despacho SGPE 5

de Araújo, pelo célere e correto trabalho de digitação dos gabaritos das mais de 1000 (mil) provas das seleções públicas para estagiários do curso
de direito em Goiânia e Aparecida de Goiânia, no período de 28 a 30/11/2016.”
Decisão: Deferimento.

ÍNDICE

2174/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 21 de Fevereiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104483

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGPE
	    Portaria SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2017-02-21T16:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148